Liber

git priores amicos interius etiam si exterius pariter nequeat opari cum ad plures extendit: sicut nec a prioribus. Si vero amici sunt minus: timet diligere cum a pluribus diligatur. Et quidem si qua mihi consolatione est multitudinis amicorum presentia ad angorem quem gero ad priorum absentia illud utique efficere nequit: ut non tristiter de illorum qui quanto magis me diligunt: tanto magis contristant de absencia dilecti et dilectoris sui tristitia. Delectat me cum dulci amico meo scribo de caritatis sinceritate: et de eius efficacia diu tractare: sed quoniam epularis breuitas hoc modo patitur cum et aliud velim dicere necesse est me iam materiam mutare. Quidam ut audiui suspicatur me archiepiscopatus concupiscentia ad quem dolens et timens trahor detineri. Quod siue suo errore siue aliena persuasione faciant: peccatum illis deus: qui videt quod falluntur et peccant Non me excuso apud vestram fraternitatem mihi dilectionissima: que ex quo me cognovit familiarissima et longa conuersatione: meam indubitate didicit et credidit de secularis honoris ambitu conscientiam. Quam tanto verius cognovisti quanto vos securius et totam vitam vestram sensui meo iudicioque promisisti. Sed apud eos me excuso quicunque haec lecturi sunt epulum ut sciant quid mihi dicat conscientia mea coram deo et aliis ignorantibus cum opus erit respondeant pro me si non propter me vel propter deum. Adhuc enim nocet infirmis in ecclesia dei opinio alicuius viri: siue vera siue falsa sit de aliquo homine: et maxime de eo quod sic est in ecclesia catholica constitutus: ut et verbo et exemplo vite aliis debeat et possit prodere. Sciant ergo omnes sicut mea conscientia mihi dicit coram deo quem inuocare testem mendacij nefas esse scio: quia non me rapit aut alligat ad archiepiscopatum anglorum cupiditas alicuius rei: quam seruus dei cōtemptor mundi

contemnere debet: sed timor dei me cogitat: ut quis dolens et timens ab ecclesia dei trahatur. Et quia si mihi licet seruata obedientia et caritate quas deo debo et ecclesie eius matrice propter eum potius et libenter eligerem sub abbate et sub regulari disciplina in monastica paupertate et humilitate esse et obedire et servire quod regnare in hoc mundo: seculariter aut dominari aut archiepiscopatum siue episcopatum possidere vel abbatiam aut hominibus quibus licet preesse ad animarum gubernationem siue ad corporum sustentationem in magna terrarum et rerum terrenarum possessione et opulentia. Quod ego ipse non imputo mihi tantum ad virtutem tantum ad hoc quia talis me scio tam parum utilis: parum fortis: parum strenuus: parum prudentis: parum iustus ut potius mihi congruat et expeditat eligere subesse prelato quam aliis preesse: obediere quam precipere: seruire quam dominari: ministrare quam ministrari. Logor hec de me confiteri: sed malo hec in simplicitate mea ut puto sine omni duplicitate de me dicere quam pati: ut alii homines peccent in me: aut malum exemplum sumant per ignorantiam et errorum suum de me. Qui mihi hec de me confitenti credit: certus sit: quod hoc credendo non fallitur si mea conscientia coram deo non fallit: et qui non credit verum est quia ipse falso et temerarie de me iudicando se fallit. Omnipotens dominus faciat vos in hac vita et in futura indeficiente sua protectione et consolatore gaudere.